
                                                                   ОДЛУКА 

 

I. Се утврдува висина на цена за изнајмување на капацитети на дигитални линии на интегрирана 
телекомуникациска мрежа на ЈП за железничка инфраструктура Македонски Железници-Скопје и 
тоа како следи: 

a.IP Metro Ethernet -услуга 

 
Еднократен  надомест по точка на поврзување 
2 MB/s,10 MB/s-90MB/s 39.800 ден. 
100MB/s-400MB/s 43.400 ден.  
500 MB/s-1 GB/s  96.800 ден. 

 

 
Месечен надомест по точка на поврзување 

Брзина   
2 MB/s     8.500 

den. 
 

10 MB/s 15. 500 ден.  
20 MB/s  17.500 ден.  
30 MB/s  22.500 ден.  
40 MB/s  26.500 ден  
50 MB/s  28.500 ден.  
60 MB/s  31.500 ден.  
70 MB/s  34.500 ден.  
80 MB/s  38.500 ден.  
90 MB/s  41.500 ден  
100 MB/s  44.500 ден  
200 MB/s  55.500 ден  
300 MB/s  61.500 ден.  
400 MB/s  67.500 ден.  
500 MB/s  72.500 ден.  
600 MB/s   76.500 ден.  
700 MB/s  80.500 ден.  
800 MB/s 84.500 ден.  
900 MB/s 88.500 ден.  
1000 MB/s 92.500 ден.  
 

b. Капацитети на SDH мрежа-услуга: 

Капацитет Ednokratennadomestпо т.п. Месечен надомест по точка на поврзување 
STM 1 72.000 den. 114.000 den. 
STM 4 96.800 den. 279.000 den. 
STM 16 120.200 den. 465.000 den. 
 



II. Еднократните надоместоци се трошоците коисе пресметуват само на точки во кои се остварува 
поврзувањето на оптичката мрежа.Овој надоместок ги содржи следните трошоци: 

• Трошок за обезбедување на картици за интерфејс со активната опрема на интегрираната 
телекомуникациска мрежа. 

• Трошок за поврзување на партнерот на мрежата на ЈП МЖ Инфратсруктура 

III.Месечниот надоместок се преметува по точка на поврзување.Овој надоместок се однесува на 
трошоците за : 

• Обезбедување на соодветната брзина на поврзување 
• Обезбедување на соодветен STM  капацитет 
• Гарантирани SLA параметри 

IV. Партнерот има право на еднократни и месечни надоместоци со попусти во зависност од 
времетраењето на склучениот договор и доколку во рок од една година се обврзе да нарача 
најмалку 5 пристапни точки  и ја одржува количината во текот на траење на договорот. 

 

Договор на 6 месеци -5% 
Договор на 1 години -10% 
Договор на 2 години -20% 

Попуст на месечни надоместоци 
 

 

Попуст на еднократни надоместоци 
Договор на 6 месеци 0% 
Договор на 1 години -5% 
Договор на 2 години -10% 

 

 

 

Плус 1 пр.точка - 5% 
Плус 2 пр.точка -10% 
Плус 3 пр.точка -15% 
Плус 4 пр.точка -20% 
Плус 5 пр. точка -30% 

Попуст на месечни надоместоци по пристапни т. 
 

 


